
SINDACO n. 13 del 24-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANDRIGO 

 

 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 
DECRETO 13 del 24-12-21 - reg. Gen. 13 
 
 
Oggetto: NOMINA TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DAL 01/01/2022 

FINO ALLA SCADENZA DEL MANDATO AMMINISTRATIVO. 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATO il proprio precedente decreto sindacale n. 5 del 21/05/2021 avente ad 

oggetto: ”Nomina titolari di posizione organizzativa dal 21/05/2021 fino alla scadenza 

del mandato amministrativo”; 

 

VISTA la modifica e ridefinizione della struttura organizzativa approvata dal Comune di 

Sandrigo con deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 02/12/2021 avente ad 

oggetto: ”Modifica e ridefinizione della struttura organizzativa dell'Ente”; 

 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento comunale per l’area delle posizioni organizzative approvato dalla 

Giunta Comunale con Deliberazione n. 42 del 24/04/2019, in attuazione a quanto 

stabilito dal CCNL 21/05/2018 e modificato con deliberazioni di Giunta Comunale n. 

93 del 23/09/2019 e n. 115 del 02/12/2021; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 02/12/2021 con la quale è stato 

deliberato: 

- di stabilire che a far data dal 01.01.2022 l’organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente 

sarà articolata in 4 aree, ossia: 

- AREA I: Ragioneria-Bilancio-Economato-Tributi-Partecipate-Personale-Concessioni cimiteriali-Polizia 

Locale di competenza del Comune- Segreteria del Sindaco - Segreteria - Legale – Contratti- URP – 

Protocollo-Notifiche e Pubblicazioni-Assicurazioni; 

- AREA II: Servizi sociali-Istruzione-Cultura-Biblioteca -Tempo libero-Sport-Associazionismo-Archivio - 

Anagrafe - Stato civile - Leva - Elettorale – Statistica; 

- AREA III: Urbanistica-Edilizia Privata- Suap-Commercio-Informatica-Toponomastica-Autorizzazioni 

paesaggistiche; 

- AREA IV: Lavori Pubblici e progettazione-Patrimonio- Espropri-Manutenzione - Sicurezza lavoro-

Ecologia e Ambiente-Protezione civile-Viabilità di competenza del Comune; 

- di approvare la modifica della pesatura e la relativa Fascia di classificazione in merito alle 

Aree: 

- AREA I: Ragioneria-Bilancio-Economato-Tributi-Partecipate-Personale-Concessioni cimiteriali-Polizia 

Locale di competenza del Comune- Segreteria del Sindaco - Segreteria - Legale – Contratti- URP – 

Protocollo-Notifiche e Pubblicazioni-Assicurazioni; 

- AREA II: Servizi sociali-Istruzione-Cultura-Biblioteca-Tempo libero-Sport-Associazionismo-Archivio - 

Anagrafe - Stato civile - Leva - Elettorale – Statistica, 



SINDACO n. 13 del 24-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANDRIGO 

 

secondo le schede elaborate dall’Organismo di Valutazione (Verbale prot. 19226 del 30.11.2021) su 

proposta del Segretario Comunale, stabilendo di collocare entrambe le Aree in fascia F a partire dal 

01.01.2022; 

- di confermare, per il resto, l’individuazione delle Fasce e delle rispettive pesature con i 

relativi stanziamenti delle risorse di bilancio contrattualmente consentite per l’erogazione 

delle indennità di risultato dei titolari delle Posizioni Organizzative, fatte salve diverse 

determinazioni che potranno essere assunte al fine di consentire il rispetto dei vincoli in 

materia di spese del personale; 

 

RITENUTO, per tutto quanto sopra premesso: 

 di assegnare a decorrere dal 01/01/2022 le competenze con la relativa pesatura alle 

diverse Aree come stabilito con deliberazione di Giunta Comunale n. 116/2021 

procedendo alla nomina quali Titolari di Posizione Organizzativa ai seguenti 

soggetti : 

 

TITOLARE DI 

POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA 

AREA FASCIA RETRIBUZIONE 

DI POSIZIONE  

Maggian rag. Maria 

Letizia 

AREA I Ragioneria-Bilancio-Economato-Tributi-

Partecipate-Personale-Concessioni cimiteriali -Polizia 

Locale di competenza del Comune- Segreteria del 

Sindaco - Segreteria - Legale – Contratti- URP – 

Protocollo-Notifiche e Pubblicazioni-Assicurazioni 

 

F) € 14.500,00 

Contri dr.ssa 

Rosita 

AREA II: 

Servizi sociali -Istruzione- Cultura- Biblioteca -Tempo 

libero -Sport- Associazionismo-Archivio - Anagrafe - 

Stato civile - Leva - Elettorale – Statistica 

F) € 14.500,00 

Dott. Gianluca Pan  

 

AREA III: Urbanistica-Edilizia Privata- Suap-

Commercio-Informatica-Toponomastica-Autorizzazioni 

paesaggistiche 

B) € 8.000,00 

Reniero geom. 

Giuseppe 

AREA IV:  

Lavori Pubblici e progettazione- Patrimonio -  Espropri-

Manutenzione - Sicurezza lavoro-Ecologia e Ambiente -

Protezione civile-Viabilità di competenza del Comune 

E) € 12.500,00 

 

 di far decorrere la nomina di cui al presente Decreto dal 01/01/2022 e fino alla 

scadenza del mandato amministrativo del Sindaco a norma dell'art. 11, commi 8 e 

10 del vigente Regolamento dell'Area delle Posizioni Organizzative, salva diversa 

disposizione; 

 

VISTO il nuovo ordinamento professionale del personale degli Enti Locali; 

 

VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del T.U.E.L.; 

 

VISTO l’art. 44 dello Statuto comunale, nonché gli artt. 20, 21 e 22 del Regolamento di 

organizzazione delle Aree, dei servizi e degli Uffici; 



SINDACO n. 13 del 24-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANDRIGO 

 

 

VISTO il Regolamento Comunale dell’area delle Posizioni Organizzative; 

 

TENUTO CONTO che l’eventuale inosservanza delle direttive del Sindaco, della 

Giunta o dell’Assessore di riferimento e il mancato raggiungimento degli obiettivi potrà 

dar luogo alla revoca dell’incarico ed all’utilizzo del dipendente per altra posizione, 

secondo quanto stabilito dalle norme di Legge e regolamentari vigenti; 

DECRETA 

1. di richiamare le premesse del presente decreto a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di attribuire alle Posizioni Organizzative sotto individuate, a decorrere dal 

01/01/2022 e fino alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco, a norma 

dell'art. 11, commi 8 e 10 del vigente Regolamento dell'Area delle Posizioni 

Organizzative, salvo diversa disposizione, la retribuzione di posizione annua nelle 

sotto riportate fasce definite dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 116 del 

02/12/2021: 

AREA FASCIA 

AREA I Ragioneria-Bilancio-Economato-Tributi-Partecipate-Personale-

Concessioni cimiteriali -Polizia Locale di competenza del Comune- 

Segreteria del Sindaco - Segreteria - Legale – Contratti- URP – Protocollo-

Notifiche e Pubblicazioni-Assicurazioni 

 

F) 

AREA II: 

Servizi sociali -Istruzione- Cultura- Biblioteca -Tempo libero -Sport- 

Associazionismo-Archivio - Anagrafe - Stato civile - Leva - Elettorale – 

Statistica 

F) 

AREA III: Urbanistica-Edilizia Privata- Suap-Commercio-Informatica-

Toponomastica-Autorizzazioni paesaggistiche 

B) 

AREA IV:  

Lavori Pubblici e progettazione- Patrimonio -  Espropri-Manutenzione - 

Sicurezza lavoro-Ecologia e Ambiente -Protezione civile-Viabilità di 

competenza del Comune 

E) 

 

3. di attribuire ai titolari di posizione organizzative gli obiettivi individuati nel 

Documento Unico di Programmazione, nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano 

della Performance, nonché le risorse così come previste nel Bilancio Pluriennale 

2022-2024 e documenti successivi;  

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 9 comma 5 del Regolamento dell’area delle P.O., 

l’indennità di risultato è stabilita proporzionalmente nella misura pari al 20% 

dell’indennità di posizione, come definito dalla Giunta Comunale con Deliberazione 

n.136/2019 e ss.mm.ii. e sarà erogata sulla base del manuale di valutazione 

vigente, nonché dal Regolamento dell’Area delle Posizioni organizzative approvato 

con Giunta Comunale con Deliberazione n. 42 del 24.4.2019, successivamente 



SINDACO n. 13 del 24-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANDRIGO 

 

modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 23/09/2019 e n. 115 del 

02/12/2021; 

5. di nominare i titolari di posizione organizzativa di seguito individuati a decorrere dal 

01/01/2022 e fino alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco a norma 

dell'art. 11, commi 8 e 10 del vigente Regolamento dell'Area delle Posizioni 

Organizzative, salvo diversa determinazione, al fine di consentire il regolare 

svolgimento dell’attività di gestione dei servizi, fatta salva la facoltà di disporre 

diversamente, con proprio provvedimento e di stabilire, ai sensi dell’art. 13 del 

Regolamento delle P.O., le sostituzioni in caso di assenza o oggettivo impedimento 

dei Titolari di Posizione Organizzativa secondo la tabella sotto indicata:  

 

TITOLARE DI 

POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA 

AREA E SERVIZI ATTRIBUITI SOSTITUTI IN 

CASO DI 

ASSENZA 

RETRIBUZIONE 

DI POSIZIONE  

Maggian rag. Maria 

Letizia 

AREA I: 

Ragioneria-Bilancio-Economato-Tributi-

Partecipate-Personale-Concessioni 

cimiteriali -Polizia Locale di competenza del 

Comune- Segreteria del Sindaco - Segreteria 

- Legale – Contratti- URP – Protocollo-

Notifiche e Pubblicazioni-Assicurazioni 

1. Contri 

dott.ssa 

Rosita 

2. Reniero 

geom.  

3. Pan dott. 

Gianluca 

€ 14.500,00 

Contri dr.ssa 

Rosita 

AREA II: 

Servizi sociali -Istruzione- Cultura- 

Biblioteca -Tempo libero -Sport- 

Associazionismo-Archivio - Anagrafe - Stato 

civile - Leva - Elettorale – Statistica 

 

Incarico Vice-segretario 

1. Maggian 

Maria 

Letizia 

2. Reniero 

geom. 

Giuseppe 

3. Pan dott. 

Gianluca 

€ 14.500,00 

Dott. Gianluca Pan  

 

AREA III: Urbanistica-Edilizia Privata- 

Suap-Commercio-Informatica-

Toponomastica-Autorizzazioni paesaggistiche 

1. Reniero 

geom. 

Giuseppe 

 

2. Contri 

dr.ssa 

Rosita 

 

3. Maggian 

Maria 

Letizia 

€ 8.000,00 

Reniero geom. 

Giuseppe 

AREA IV:  

Lavori Pubblici e progettazione- Patrimonio -  

Espropri-Manutenzione - Sicurezza lavoro-

Ecologia e Ambiente -Protezione civile-

Viabilità di competenza del Comune 

1. Pan dott. 

Gianluca 

 

2. Contri 

dr.ssa 

Rosita 

 

3. Maggian 

Maria 

€ 12.500,00 



SINDACO n. 13 del 24-12-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANDRIGO 

 

Letizia 

 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 9 comma 5 del Regolamento dell’area delle P.O., 

l’indennità di risultato per l’anno 2022 è stabilita proporzionalmente nella misura 

pari al 20% dell’indennità di posizione, come definito dalla Giunta Comunale con 

Deliberazione n.136/2019, come modificato con deliberazioni n. 55/2020 e n. 43 del 

06/05/2021; 

 

DISPONE 

 

- che il presente provvedimento sia trasmesso a tutti i Responsabili di servizio 

sopra individuati. 

Resta salva ed impregiudicata ogni diversa determinazione che si renderà opportuna 

in sede di attribuzione ai vari soggetti dei servizi intesi come ripartizione del bilancio, 

mediante il “Piano Esecutivo di Gestione”, a seguito eventuale nuova organizzazione 

dei servizi.  

 
IL SINDACO 

STIVAN GIULIANO 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


